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Prawdziwa historia zwykłego człowieka, który przeciwstawił się hitlerowskiej machinie zagłady. Jedno życie z
dwukrotnym zdobywcą Oscara Anthonym Hopkinsem w roli głównej to kolejny film prezentowany w ramach
cyklu Dojrzałe Kino. Pokaz w środę, 12 czerwca, tradycyjnie o godzinie 11.00, poprzedzi prelekcja, a po
seansie odbędzie się dyskusja.

Jedno życie w reżyserii Jamesa Hawesa to film rozgrywający się w 1938 i 1988 roku, który pokazuje
w jaki sposób decyzje pojedynczych jednostek mogą wpływać na życie tysięcy ludzi. Głównym
bohaterem dramatu jest Nicholas Winton - młody bankier, który przed II wojną światową organizuje
ucieczkę setek dzieci z Czechosłowacji do Anglii. W postać Wintona wcielili się Johnny Flynn (Ripley,
Emma, Stardust) i dwukrotny laureat Oscara, sir Anthony Hopkins.

Film kręcony był w autentycznych lokacjach z udziałem krewnych osób uratowanych przez głównego
bohatera. W obsadzie znaleźli się również: Helena Bonham Carter, Jonathan Pryce, Lena Olin,
Romola Garai i Alex Sharp.

James Hawes, reżyser: Zrobiliśmy wszystko, co w naszej mocy, aby dostać się do autentycznych
lokacji i zrekrutować osoby ze społeczności żydowskiej. Wielu najmłodszych członków obsady
pochodziło z lokalnych szkół żydowskich. Większość z nich nigdy nie miała styczności z aktorstwem,
jednak uwzględnienie odpowiedniego dziedzictwa kulturowego i doświadczenia rodzinnego było dla
nas bardzo ważne.

Joanna Laurie, producentka filmu: Nicholas nie był żołnierzem. Nie stoczył żadnej bitwy, walczył o
ludzką przyzwoitość. Ta historia nie pokazuje II wojny światowej, ale jest okazją do nakreślenia
pewnych ważnych podobieństw między tamtymi czasami a dzisiejszym światem. 

Gospodynią spotkania wokół filmu będzie red. Maria Malatyńska. Na uczestników pokazu czeka
poczęstunek w postaci kawy, herbaty i ciasteczek.

Środa, 12 czerwca 2024, godz. 11.00

BILETY dla seniorów: 20 zł

O FILMIE:

JEDNO ŻYCIE | ONE LIFE

reż. James Hawes, Wielka Brytania 2023, 110’

Jest rok 1938, gdy młody Brytyjczyk Nicholas Winton podczas wizyty w Pradze odkrywa, że tysiące
rodzin zbiegłych przed hitlerowcami z Niemiec i Austrii, żyją tu w dramatycznych warunkach, często
bez dachu nad głową i żywności. Niemiecka inwazja na Czechosłowację jest kwestią najbliższych
tygodni, a wtedy los uchodźców będzie już przesądzony. Nicholas postanawia zrobić wszystko, co w



jego mocy by ocalić jak najwięcej potrzebujących. Wraz z grupą współpracowników organizuje
transporty dzieci, które podążają z Pragi do Anglii w poszukiwaniu bezpiecznego schronienia. Jak wiele
istnień uda się ocalić zanim granice zostaną zamknięte? Po 50 latach Nicholas wciąż wraca
wspomnieniami do tamtych dni, zadając sobie pytania o los ocalonych i obwiniając się za to, że nie
udało mu się ocalić wszystkich. Tymczasem niespodziewanie los dopisze poruszający epilog do tej
historii.
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